

Salon Kruszyw
na XX Międzynarodowych Targach Budownictwa Drogowego
AUTOSTRADA-POLSKA ,14-16 maja 2014, Kielce

Debata, która odbyła się w ramach tegorocznego Salonu Kruszyw, dotyczyła problematyki związanej z odpadami wydobywczymi w aspekcie możliwości ich stosowania jako surowca w budownictwie.

Odpady wydobywcze stanowią w Polsce ponad 42 % masy wszystkich wytwarzanych odpadów. W opracowanym w 2014 roku „*Krajowym programie zapobiegania powstawaniu odpadów*” wśród grup odpadów, w stosunku do których w pierwszej kolejności należy podjąć działania zmierzające do ograniczenia ich powstawania, na czołowym miejscu są odpady przemysłu wydobywczego oraz fizycznej i chemicznej przeróbki rud oraz innych kopalin. Jednym z istotnych działań w tym kierunku powinno być skorelowanie potrzeb i możliwości branży budowlanej z działaniami posiadaczy odpadów wydobywczych.

Przedstawione na konferencji referaty prezentowały zarówno obecny stan wiedzy jak i propozycje działań korzystnych dla obydwu branż, budownictwa i górnictwa. Pracownicy IMBiGS w swoich referatach przedstawili ocenę całości obecnych uregulowań prawnych obowiązujących dla odpadów wydobywczych, wynikające z tych przepisów możliwości ograniczenia ilości składowanych odpadów oraz obowiązki i realne działania, jakie posiadacze odpadów wydobywczych powinni podejmować, aby spełnić wymagania ustawodawcy.

Analiza i interpretacja obowiązujących wymagań prawnych dotyczyła w szczególności korelacji wymagań ustawowych związanych z obowiązkiem badań odpadów wydobywczych i z możliwościami ich praktycznego wykorzystania w praktyce do zagospodarowania w budownictwie. Oprócz tego referenci przedstawili przykłady działań praktycznych podmiotów, które już podjęły działania polegające na przekształceniu odpadów w surowce dla budownictwa, osiągnięte rezultaty i ewentualne trudności, które mogą wystąpić w tym rodzaju działalności.

Oczekuje się, że efektem tegorocznego Salonu Kruszyw powinno być większe zrozumienie możliwości, jakie branża budowlana może osiągnąć z wykorzystania odpadów wydobywczych jako potencjalnych surowców. Cykliczna gospodarka surowcowa nie jest bowiem przemijającą modą, ale koniecznością dla zrównoważonego korzystania z zasobów naturalnych.